
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI -MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
     

          
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO DA CONCORRÊNCIA 

PUBLICA N° 001/2018 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E 

HOMOLOGA o presente processo licitatório: 

Processo Administrativo: 070473/2018 

Modalidade: Concorrência Publica nº 001/2018 

Objeto: Execução de Obras de Reforma com ampliação do 

Hospital Regional de Amambai/MS, localizado na Rua Jose 

Luiz de Sampaio, n 1137, centro, com recursos do Fundo 

Mun. de Saúde, conforme projetos, planilhas orçamentárias, 

cronograma e memorial descritivo constantes em anexo ao 

Edital, em regime de empreitada por preço global. 

Empresa Vencedora:  

CONSTRUTORA RONCONE EIRELI - EPP 

CNPJ: 08.644.960/0001-04 

Valor Total: R$ 1.722.516,51(Um milhão setecentos e vinte e 

dois mil quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e um 

centavos). 

VIGÊNCIA: O prazo previsto de vigência do presente 

contrato é de 12 (doze) meses, sendo que o prazo de execução 

da obra está previsto para 240 (duzentos e quarenta) dias, 

podendo ser prorrogado conforme disposições legais. 

Dotação Orçamentária:  

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4.4.90.51.00 Obras e instalações 

10.301.0015.1003.0000 INVESTIMENTO NA SAÚDE 

 

Data: 29/06/2018. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

       


